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GIN DRINKS

Gin Basil Smash Gin * Zitronensaft * Zuckersirup * Basilikum 15.00
Gin Passion Gin * Passionsfruchtsirup * Grand Marnier * 16.00
Zitrone * Tonic Water
Negroni Gin « Campari * Wermut 15.00
Gin Mule Gin * Gurke * Limette * Ginger Beer * Minze 16.00
VODKA DRINKS
Moscow Mule Vodka * Limettensaft « Ginger Beer 16.00
Cosmopolitan Vodka * Triple Sec + Cranberrysaft « Limettensaft 16.00
Greyhound Vodka * Grapefruitsaft « Limette 15.50
Bloody Mary Vodka * Tomatensaft « Limettensaft + Worcester 15.00
Sauce * Salz & Pfeffer
RUM DRINKS
Daiquiri Havana Club 3 afios + Limettensaft + Rohrzucker 15.00
Mojito Havana Club 3 afios * Minze * Limettensaft » Zucker 16.00
* Soda
WHISKEY DRINKS
0Old Fashioned Four Roses * Zucker * Angostura * Soda 16.00
Whiskey Sour Four Roses * Zitronensaft » Zucker 15.00
John Collins Four Roses * Zitronensaft * Zucker * Soda 15.50

LEAFS

RESTAURANT

Preise in CHF
inkl. 8.1% MWST




SPRITZ DRINKS

Aperol Spritz Apérol * Prosecco * Mineralwasser * Orange 12.00

Kir Royal Champagner * Creme de Cassis 15.00

Mimosa Champagner * Orangensaft 14.50

Hugo Prosecco * Holundersirup * Soda * Minze 11.00

Gespritzter Weisswein Siiss / sauer 8.00
VIRGIN DRINKS

Leafs Sunrise Orangensaft « Multivitaminsaft * Passionsfrucht 12.00

Sirup * Limette * Grenadine

LEAFS

RESTAURANT

Preise in CHF
inkl. 8.1% MWST




GIN

Turicum

Seefelder N°8

Nginious! Summer Gin

Deux Fréres Dry Gin

The Red

Bisbino

Hands On

Elephant London Dry Gin
Ferdinand’s Saar Dry Gin
Monkey 47

Berliner Brandstifter Dry Gin
Bombay Sapphire London Dry Gin
Gordon’s London Dry Gin
Brockmans

Jinzu

Miller’s Gin Martin Miller
Mombasa Club Gin

Opihr Oriental London Dry Gin
Sipsmith London Dry Gin
Hendrick’s

Ginraw

Gin Mare

Malfy Gin

z44

Preise in CHF
inkl. 8.1% MWST

LEAFS

RESTAURANT
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43.0%

40.0%
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44.0%

47.0%

43.3%

40.0%

37.5%

40.0%

41.3%
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VODKA

Wyborowa (Polen) acL 40.0% 10.00
Moskovskaya (Russland) acL 40.0% 12.00
Absolut (England) acL 40.0% 12.00
Grey Goose (England) acL 40.0% 14.00
Xellent (Schweiz) acL 40.0% 12.00
Bacardi Superior acL 40.0% 11.00
Bacardi 8 afios acL 40.0% 11.00
Havana Club 3 afios acL 40.0% 9.00
Havana Club 7 afios acL 40.0% 11.00
A.H. Riise X.0. Reserve acL 40.0% 15.00
Captain Morgan acL 35.0% 10.00
Jose Cuervo Especial acL 38.0% 11.00
Preise in CHF LEAFS

inkl. 8.1% MWST

RESTAURANT




WHISKEY & BOURBON

Ballantine’s acL 40.0% 11.00
Johnnie Walker Red Label acL 40.0% 11.00
Johnnie Walker Black Label acL 40.0% 14.00
Tullamore Dew Irish acL 40.0% 13.00
Chivas Regal 12 Jahre acL 40.0% 14.00
Four Roses acL 40.0% 13.00
Jack Daniel’s Old No. 7 acL 40.0% 14.00
Swiss Highland acL 46.0% 16.00
Ardbeg acL 46.0% 16.00
Glenfiddich 12 Jahre acL 40.0% 16.00
Balvenie 12 Jahre acL 40.0% 16.00
Glenlivet 12 Jahre acL 40.0% 16.00
Lagavulin 16 Jahre acL 43.0% 16.00
Glenmorangie 10 Jahre acL 43.0% 16.00
Talisker 10 Jahre acL a5.8% 16.00
COGNAC

Bisquit VS 2cL 40.0% 9.00
Rémy Martin VSOP 2cL 40.0% 10.00
Henessy X0 2cL 40.0% 15.00
Delamain 2cL 40.0% 17.00
Ferte de Partenay H. D’age 2cL 40.0% 12.00
Carlos | 2cL 38.0% 10.00
Preise in CHF LEAFS

inkl. 8.1% MWST

RESTAURANT




APERITIF & BITTER

Aperol acL 1.0% 8.00
Campari acL 23.0% 8.00
Campari Orange acL 10.00
Martini Bianco acL 15.0% 8.00
Cinzano Rosso acL 15.0% 8.00
Averna acL 29.0% 8.00
Noilly Prat acL 18.0% 8.00
Cynar acL 16.5% 8.00
Fernet Branca acL 39.0% 8.00
Pernod acL 40.0% 8.00
Ramazotti Amaro acL 30.0% 8.00
Carpano Punt e Mes acL 16.0% 8.00
Pimm’s No. 1 acL 25.0% 8.00
Jagermeister acL 35.0% 8.00
Appenzeller acL 20.0% 8.00
Lillet Blanc acL 17.0% 8.00
GRAPPA / MARC
Canneto 2cL 42.0% 10.00
Nostrana Uva Americana 2cL 45.0% 9.00
Berta « Nibbio » Nebbiolo 2cL 40.0% 11.00
Berta « Roccanivo » 2cL 43.0% 11.00
Berta « Schloss Freudental » Amarone 2cL 43.0% 11.00
Berta « TreSoliTre » 2cL 43.0% 11.00
La Bianca Delea 2cL 40.0% 11.00
Moscato « Monte Olmo » 2cL 40.0% 11.00
Marc Erlinsbach 2cL 40.0% 11.00

LEAFS

RESTAURANT

Preise in CHF
inkl. 8.1% MWST




SCHNAPS

Etter Wildkirsch 2cL 42.0% 9.00
Etter Vieille Kirsch 2cL 42.0% 9.00
Etter Vieille Prune 2cL 41.0% 9.00
Etter Poire Williams 2cL 40.0% 9.00
Etter Vieille Quitte 2cL 40.0% 9.00
Schladerer Himbeergeist 2cL 42.0% 9.00
Fassbind Pflimli 2cL 41.0% 9.00
Hammerle Vogelbeer 2cL 45.0% 14.00
Fleur de Biére 2cL 43.0% 9.00
Calvados Grand Solage 2cL 40.0% 9.00
SHERRY / PORT

Tio Pepe scL 15.0% 8.00
Taylor’s 10 Years 5CL 20.0% 1.00
Presidential 30 Years scL 200%  20.00
Taylor’s Chip Dry Port White scL 20.0% 13.00
Sandeman White Port scL 10.5% 8.00
Preise in CHF LEAFS

inkl. 8.1% MWST

RESTAURANT




LIKOR

Grand Marnier 2cL 40.0% 8.00
Cointreau 2cL 40.0% 8.00
Luxardo Maraschino 2cL 32.0% 8.00
Baileys 2cL 17.0% 9.00
Bols Apricot 2cL 24.0% 7.00
Bols Triple Sec 2cL 38.0% 7.00
Bols Peach 2cL 17.0% 7.00
Amaretto Disaronno 2cL 28.0% 8.00
Créme de Cassis 2cL 15.0% 7.00
Sambucca 2cL 40.0% 9.00
Amaro Nonnino 2cL 35.0% 9.00
BIER

OFFEN

Hirlimann 30cL 5.50
Panache 30CL 5.50
FLASCHEN

Hiirlimann 33cL 6.00
Schneider Weisse Weissbier socL 9.00
Feldschldsschen Alkoholfrei 33cL 5.50

SCHAUMWEIN

Prosecco Nudo 10CL 9.50
Champagner Perrier-Jouét 100L 14.00
Prickelnd Cuvée Blanc No1 Alkoholfrei 1oL 8.00

Preise in CHF
inkl. 8.1% MWST

LEAFS

RESTAURANT




OFFENWEINE

WEISSWEIN
Pinot Gris de Genéve 2022

Geneve AOC, Domaine Les Perriéres, Schweiz
Pinot Gris

Chéateau Thieuley 2022
Bordeaux AC, Famille Courselle Chateau Thieuley, Frankreich
Sémillon * Sauvignon Blanc * Sauvignon Gris

Griiner Veltliner Loibner Federspiel
Qualititswein Wachau, Weingut Emmerich Knoll, Osterreich
Griiner Veltliner

ROSE
Rosé de Chambrun 2021

Bordeaux AC, Chateau Chambrun, Frankreich
Cabernet Franc

ROTWEIN
Stadt Ziirich Pinot Noir 2022

Ziirich AOC, Weingut Landolt, Schweiz
Pinot Noir

Chéateau Moncets 2019

Lalande de Pomerol AC, Frankreich
Merlot * Cabernet Franc

Canneto Vino Nobile Montepulciano Riserva 2015
Vino Nobile di Montepulciano DOCG, Canneto, Italien
Sangiovese Grosso * Merlot * Cabernet

El Puntido 2019
Rioja DOCA, Vinedos de Paganos, Spanien

Tempranillo
Pfeise in CHF RESTAURANT
inkl. 8.1% MWST

10CL

10CL

10CL

10CL

10CL

10CL

10CL

10CL

8.50

9.00

9.00

8.50

8.00

9.00

9.00

13.00




TONIC WATER

Fever Tree Premium Indian Tonic Water 20CL 5.50
Fever Tree Mediterranean Tonic Water 20cL 5.50
Gents Swiss Roots Tonic Water 20cL 6.00
Swiss Mountain Spring 2oL 5.50
Schweppes Indian Tonic Water 20¢L 5.50
FRUCHTSAFTE

Orangensaft 20CL 6.00
Orangensaft frisch gepresst 20CL 7.50
Apfelsaft naturtriib 20CL 6.00
Multivitaminsaft 200L 6.00
Grapefruitsaft 2oL 6.00
Ananassaft 20CL 6.00
Cranberrysaft 20CL 6.00
Pfirsichsaft 200L 6.00
Traubensaft 20CL 6.00
Tomatensaft 20CL 6.00
Preise in CHF !;Eé!i§

inkl. 8.1% MWST




SOFTGETRANKE

«ZUri Wasser»
«Ziiri Wasser»

«ZUri Wasser»

Passuger Mineralwasser mit Kohlensidure
Passuger Mineralwasser mit Kohlenséure
Allegra Mineralwasser ohne Kohlensiure
Allegra Mineralwasser ohne Kohlensiure

LEAFS Hausgemachter Eistee
ZOBO Sorell Bio Hibiskus * Ingwer
ZOBO Citro Bio

Coca Cola

Coca Cola Zero

Rivella rot « blau

Sinalco

Apfelschorle

Siissmost

Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Ginger Ale
Thomas Henry Ginger Beer
San Bitter

Crodino

LEAFS

RESTAURANT

Preise in CHF
inkl. 8.1% MWST

20CL

50CL

100CL

47CL

77CL

47CL

40CL

27.5CL

27.5CL

33CL

33CL

33CL

33CL

33CL

33CL

20CL

20CL

20CL

10CL

17.5CL

1.20
3.00
6.00
6.00
9.00
6.00
9.00
7.00
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
6.00
7.00




KAFFEE / TEE

Kaffee Creme
Kaffee Koffeinfrei
Milchkaffee
Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato

Doppelter Espresso

Chai Latte

Milch kalt 20CL
Milch heiss 200L
Schokolade warm/kalt 20cL
Tee samova

English Breakfast

Lazy Daze * Earl Grey

High Darling * Darjeeling

Master Mint * Pfefferminztee

Low Rider « Griintee

Orange Safari » Rooibos Vanille

Heidi’s Delight « Kriutertee

Maybe Baby * Hibiskus, Ananas Friichtetee
Garden Party * Apfel, Mango Friichtetee
Smooth Operator * Kamillentee

Speak French « Verveine Tee

LEAFS

RESTAURANT

Preise in CHF
inkl. 8.1% MWST

5.20
5.20
5.20
5.20
6.00
6.00
6.50
6.80

5.00
5.00
5.20
5.20




Preise in CHF
inkl. 8.1% MWST

LEAFS

RESTAURANT




ZIGARREN

Davidoff Aniversario Entreacto
Davidoff Signature 2000

Davidoff Signature N°2

Davidoff Signature Exquisitos
Davidoff Winston Churchill Late Hour
Davidoff Winston Churchill

Camacho Connecticut

Camacho Corojo

Camacho American Barell

AVO Domaine 20

AVO XO Maestoso

Griffin’s 500

Griffin’s Piramides

Griffin’s Privilege

Zino Platinum Scepter Series Chubby
Zino Platinum Scepter Series Grand Master
Zino Platinum Limited Edition Suisse
Cohiba

Montecristo No. 4

Romeo y Julieta

Partagas Serie D No. 4

Dona Flor Selecao

Dona Flor Mata Fina

Dona Flor Connecticut

Short Corona
Corona
Panetela
Cigarillo
Robusto
Robusto
Robusto

Toro

Robusto
Short Perfecto
Churchill
Corona
Piramide
Panetela
Perfecto
Grand Master
Grand Robusto
Robusto
Torpedo
Robusto Extra
Robusto
Robusto

Petit Corona

Churchill

Preise in CHF
inkl. 8.1% MWST

LEAFS

RESTAURANT

10.00
15.00
21.00
4.00
23.00
20.00
9.00
10.00
17.00
14.00
17.00
11.00
15.00
9.00
18.00
20.00
19.00
31.00
11.00
17.00
16.00
8.50
6.00
8.50




